
м у н и ц и п а л ы  юн дошкольной; о б р а з о в а т е л ь н о й :
ЫОДЖИ'П ЮН УЧРКЖДГЧ1ИI■: ДНТСКИЙ САД №16 «СВКТЛЯЧОК» 

('.МИХАЙЛОВ К А МИХАЙЛОВСКОПО МУНИЦИ11АЛЫЮИО (ЖРУНА
ПРИМОРСКОГ О КРАЛ

I1РИКАЗ

20.05.2025 г. с. Михайловка №21-/1,

О внедрении программы просветительской деятельности для 
родителей воспитанников МДОБУ детский сад № 16 «Светлячок» с. 
Михайловка Михайловского муниципального округа Приморского

кра я

В соответствии с письмом Минпросвещения России от 21.1 1.2024 № 
03-1663 «О подготовке к внедрению программы просветительской 
деятельности для родителей воспитанников дошкольных образовательных 
организаций», и распоряжением администрации Михайловского 
муниципального округа 11риморского края от 19.05.2025 №484-ра «Об 
определении первичной муниципальной площадки и организации работы 
по поэтапному внедрению Программы просвещения родителей (законных 
представителей) детей дошкольного возраста, посещающих дошкольные 
образовательные учреждения Михайловского муниципального округа»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать рабочую группу по поэтапному внедрению программы 
просветительской деятельности для родителей воспитанников МДОЬУ 
детский сад № 16 «Светлячок» с. Михайловка Михайловского
муниципального округа Приморского края (далее рабочая группа) в 
следующем составе:

Председатель: старший воспитатель Постоленко Юлия
I Гетровна.

Члены: воспитатель Куркина Валентина Леонидовна;
воспитатель Краснобаева Светлана Михайловна; 
воспитатель Шаркова Ольга Михайловна; 
педагог-психолог Мишина Анастасия Юрьевна.

2. Рабочей группе в срок до 01.09.2025:



• интегрировать тематику Программы просвещения родителей в 
содержание ООП ДО в части просветительского направления 
деятельности педагогического коллектива МДОБУ детский сад № 
16 «Светлячок» с. Михайловка Михайловского муниципального 
округа Приморского края по построению взаимодействия с 
родителями (законными представителями) обучающихся и 
обеспечить реализацию Программы просвещения родителей;

• разместить просветительские материалы для родителей 
воспитанников на официальном сайте и в сообществах МДОБУ 
детский сад № 16 «Светлячок» с. Михайловка Михайловского 
муниципального округа Приморского края;

• обеспечить регулярный мониторинг результатов внедрения 
Программы просвещения родителей (дважды в год).

3. Пройти обучение но дополнительной профессиональной программе 
программе повышения квалификации по теме «Внедрение Программы 

просвещения родителей», объемом 72 академических часа на период с 
01.06.2025 по 31.08.2025 года следующих педагогических работников:

• старшему воспитателю Постоленко ЮЛ I.;
. воспитателю Шарковой О.М., Краснобаевой С.М..

С приказом ознакомлены.

Заведующий МДОБУ

Кон троль исполнения

« JU>» 0 ?  2025

« ЛЛ»  2025

oU?V> ,« 2025 АЛО. Мишина


